
 

 
 

 

 
 

 

 AL SITO WEB 
 ATTI 
 
Oggetto:  Determina  richiesta preventivo per l’ affidamento diretto dell’incarico di Medico Competente
         per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
         50/2016. 

 
CIG ZCC2D43DBD        

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                                             ) comma 1 del                   41 del i quali stabiliscono, tra gli 

obblighi dei datori di lavoro, quello di nominare il medico   m               ff   u z     d     

sorveglia sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante   
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA           5 m  z   997    59,             “          G v               f   m     d  funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO            L        v  3  m  z      ,     65         “N  m            u     d   m     d     v          

dipendenze d     Amm       z     Pubb   h ”      mm    ; 

VISTO                          ,      9                “R     m                 uz               u    

gestione amministrativo-     b    d          uz              h ,          d              ,   mm   43, 

della        3  u        5,      7”; 

VISTE           u d     u   v  d    u v    d    d              m     d    ANAC                             9,    

30, 32, 36, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

RILEVATA l assenza all interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all art.26, comma 1, della legge 

488/1999, di una convenzione avente ad oggetto beni/servizi comparabili con  quelli  relativi  alla 

presente procedura; 

RILEVATA la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla predetta 

normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 - Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Circolare del M.P.I. n. 119 del 29/4/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza sanitaria deve essere   

assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose (di cui agli artt. 33, 34 e 35 del D.P.R. 

303/56 e D.M. 5 settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, 

nomina il medico competente; VISTO  Il Regolamento d      u   approvato con delibera n. 6 del 

29/10/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ed in particolare        30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di 

appalti e concessioni;        35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria;        36 in tema di contratti di 

valore inferiore alle soglie comunitarie;        75 in materia di inviti ai candidati;        95 sui criteri di 

aggiudicazione d           ; 

DATO ATTO  h              d        u  u         zz   v  d         u       v       f  u      f           d     

ad esperire il suddetto incarico; 

 

 
 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 
Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636       

Codice meccanografico:NAEE105003 SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO - "ALDO MORO"-AFRAGOLA 

Prot. 0002616 del 22/06/2020 
B -15 (Uscita) 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it
http://www.aldomorocd.edu.it/


 

 

VISTO  quanto disposto dalla vigent     m   v                m     d      f z     d  SARS-CoV-2, alla luce  

della normativa emanata dal Governo con il DPCM 26.04.2020; 

 

VISTA      m   f    z     d                   u  m     m d      m               °  43  A 3 d       6     ; 

 

CONSIDERATO che risultano pervenute solo n° 2 (due) manifestazioni di interesse sotto elencate: 

1. Dott.ssa Rossella Panariello; 

2. MI.MA  SRL. 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta    
finanziariamente comp   b           ff    v        z  d         v           d   B        d         u  ; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di richiedere preventivo e conferma della disponibilità ad assumere        ico di medico competente e 

sorveglianza sanitaria d.lgs 81/08 durata anni uno; 

 

3. d      ud                       m     h   v à                  zz    ù b              d         95   mm  4 

del D.LGS 50/2016; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

nonché di dichiarazione di asunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, sig.ra Consiglia Tascino, per la  regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

6. di evidenziare il CIG n° ZCC2D43DBD relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi d        u      ; 

7. d   u    zz                 SGA      m u  z     d                    vo capitolo di bilancio- A1; 

8. di nominare la  sottoscritta,  Dirigente  scolastico Genevieve Abbate, quale Responsabile Unico 

del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgsl 50/2016. 

9. d   ubb             d              d    m   z           b  d         u o scolastico e sul sito web: 

http://www.aldomorocd.edu.it/ 

 
                                                                                                                                                                                                                                

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Prof.ssa Genevieve Abbate 
    Firmato ai sensi del CAD e s.m.  
    
 
                                                                                                

 
 
 
                                                                                                

http://www.aldomorocd.edu.it/
http://www.aldomorocd.edu.it/

